
 Zápis č. 3/2023 
ze schůzky STK Českého parasportu (ČPS) stolního tenisu 

online, 21. 8. 2023 
 
Účastníci: Jaromír Němec, David Půlpán, host: Tomáš Hlošek, hlavní organizátor Ligy BB; omluven Radek Procházka 
 
1. Turnaje a Liga BB v roce 2023 (průběžně aktualizujeme) 
Kalendář para stolního tenisu, včetně propozic a možnosti přihlašování zde: https://para-ping-pong.cz/kalendar  

Od Do Název akce Organizátor Místo konání Kontaktní 
osoba 

24. 3. 2023 25. 3. 2023 Český pohár SKST Hodonín Hodonín Jaroslav 
Hadrava 

8. 4. 2023 8. 4. 2023 Český pohár TJ Sokol Lhůta Plzeň Jaroslav 
Hadrava 

22. 4. 2023 22. 4. 2023 Liga BB / MČR družstev SK Janské Lázně Klučov a Hradec 
Králové 

Tomáš Hlošek 

2. 6. 2023 3. 6. 2023 Mistrovství ČR 
jednotlivců 

SKST Hodonín Hodonín Jaroslav 
Hadrava 

9. 6. 2023 11. 6. 2023 Mezinárodní turnaj v 
Janských Lázních 

SK Janské Lázně Janské Lázně Tomáš Hlošek, 
Milan Maximov 

16. 9. 2023 17. 9. 2023 Liga BB / MČR 
družstev 

SK Janské Lázně Hradec Králové Tomáš Hlošek 

10. 11. 2023 12. 11. 2023 Mezinárodní turnaj v 
Hradci Králové 

TJ ZPS Čechie Hradec Králové Hradec Králové Jiří Morávek 

17. 11. 2023 17. 7. 2023 Český pohár ????? ????? ????? 

Kalendář turnajů PARA ITTF zde.  
 
2. Liga bez bariér 2023 

● Hlavním organizátorem Ligy bez bariér je Tomáš Hlošek. 
● Liga BB proběhne v roce 2023 jako mistrovství republiky tříčlenných družstev. 
● Hraje se ve dvou hracích termínech. První část proběhla paralelně v Klučově a Hradci Králové 22. dubna, druhá 

část proběhne 16.-17. září v Hradci Králové. Je potvrzena účast všech oddílů, které se mají zúčastnit. 
 
3. Český pohár: dlouhodobá soutěž jednotlivců 

● Od roku 2023 bude probíhat dlouhodobá soutěž, resp. série turnajů jednotlivců TT6-TT11, které se budou 
účastnit hráči bez rozdílu stupně postižení. Budou ale rozděleni do dvou výkonnostních skupin podle svého 
aktuálního ELO (eSTeR), resp. podle postavení na žebříčku ČPS v roce 2022 u hráčů, kteří ELO (eSTeR) nemají 
stanoveno (60 % váhy zařazení do skupiny tvoří  eSTeR a 40 % pořadí v žebříčku za rok 2022) Podle výsledků v 
aktuálním roce sestoupí tři hráči ze skupiny A do skupiny B a naopak, 3 hráči postoupí ze skupiny B do skupiny 
A pro sezonu 2024.  

● Na základě aktuálního ELO (eSTeR) a postavení na žebříčku v roce 2022 byli hráči rozděleni do dvou skupin 
takto. 

● V každé skupině může být maximálně 24 hráčů.  
● V případě, že hráč/ka není na aktuálním žebříčku, STK provede zařazení do skupiny A, resp. B. 
● Výsledky z MČR nejsou do Českého poháru započítávány. 
● Zatím proběhla dvě kola Českého poháru: v Hodoníně a Plzni. Další kolo se bude pravděpodobně konat 17. 

listopadu 2023. Místo hledáme. Zatím máme tyto varianty (v pořadí podle relevance): 
○ Mladé Buky - Tomáš zjisti a dá vědět do konce srpna 
○ sportovní centrum Řepy - přes El Niňo 
○ Hradec Králové 

● Podrobnosti jako obvykle v kalendáři, na stránkách para-ping-pong.cz. 



 
4. Reprezentace 

● Aktuální složení reprezentačního týmu 
● PARA komise a VV ČAST schváli nominace na ME v Scheffieldu v září - viz zápis z jednání PARA komise. 

 
5. Dotační programy na podporu stolního tenisu TP 

● Aktuálně běží dotační výzva na podporu svazů. Uzávěrka je 28. srpna 2023. 
● Dotační výzva na podporu reprezentace je aktuálně vyhlášena, podrobnosti zde, uzávěrka 28. dubna 2023. O 

těchto dotacích dosud nebylo rozhodnuto.  
● Dotační program TJ a SK: uzávěrka přihlášek byla 5. ledna 2023, oddíly už by měly mít peníze na účtech. 

 
7. Zdravotní klasifikace 

● Petr Sedláček se zúčastnil klasifikačního semináře na Taiwanu (společně s dalšími dvěma zájemkyněmi: 
Kateřina Faitlová a Barbora Wolfová). Momentálně mají všichni tři kvalifikaci na klasifikaci domácích soutěží.  

● PARA komise jedná o úpravě registru ČAST tak, aby v něm bylo možné registrovat i zdravotní klasifikaci. 
Současně je v přípravě i “národní registrační list” po vzoru mezinárodního formuláře.  

● Dlouhodobě chceme směřovat k provedení standardní mezinárodní klasifikace pro většinu hráčů a hráček. 
● Domluvíme s Petrem Sedláčkem, aby se účastnil schůzek STK (JN). 
● Nové klasifikace a případné reklasifikace budou probíhat dvakrát do roka: na jaře na mistrovství republiky a na 

podzim na mezinárodním turnaji v Hradci Králové. Zájem o klasifikaci je třeba STK a klasifikátorovi nahlásit 
minimálně měsíc před plánovanou klasifikací. V mezičase je možné domluvit klasifikaci individuálně s STK a 
klasifikátorem, je ale třeba respektovat klasifikátorovy časové možnosti a na klasifikaci přijet za ním.  

● Všech turnajů pro lidi se zdravotním postižením se mohou účastnit pouze hráči a hráčky s platnou zdravotní 
klasifikací (národní nebo mezinárodní). Tímto zaniká kategorie 10+ 

 
8. MČR jednotlivců 2024  

● Bude vyhlášeno výběrové řízení na pořádání MČR ve třech následujících letech. 
 
9. Hostování 

● STK schválila hostování Radka Stodoly a Vladislava Havrdy z SK Janské Lázně v oddíle Svoboda Praha. 
Hostování platí pro potřeby Ligy BB a dalších turnajů družstev v roce 2023. 

 
10. Nové volby do STK 

● cca v září 2024 končí mandát aktuální STK.  
● Bude potřeba domluvit podrobnosti volby a kooperace mezi ČPS a ČAST. 

 
Dlouhodobě platné informace 

Žebříček 
● Žebříček 2022 zveřejněn na webu zde.  

 
Ostatní 

● STK přijala nabídku Tomáš Hloška podílet se na práci STK jako “přidružený člen STK” (bez hlasovacího 
práva). Tomáš se bude pravidelně účastnit schůzek STK. Tato možnost je samozřejmě otevřena i pro další 
zájemce.  

● Členové STK si budou orientačně evidovat časovou náročnost práce pro STK. 
● Apelujeme na vedoucí oddílu, aby informace šířily mezi svou členskou základnu 
● Pokud chcete dostávat zápisy, případně další informace z STK přímo, pošlete mail na 

jaromirxnemec@gmail.com na stejnou adresu můžete směřovat svoje dotazy, náměty, připomínky a 
komentáře.   

 
Příští jednání STK 

● 23. října 2023, 18:30, online 


